
Sprawozdanie z pracy Rady Powiatu w 2018 i 2019 r. 

 

Od początku kadencji Rady Powiatu odbyło się 16 sesji oraz 14 posiedzeń wspólnych komisji 

stałych. Komisje stałe spotykały się również na swoich odrębnych posiedzeniach, których  

w sumie było 24. Komisja Rewizyjna przeprowadziła 7 kontroli, z tego 4 w Starostwie 

Powiatowym, a 3 w pozostałych jednostkach organizacyjnych powiatu.  

Do dnia dzisiejszego Rada podjęła 103 uchwały, z tego 10 było aktami prawa miejscowego. 

Łącznie skierowano 32 wnioski o publikację aktów w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego. Były to uchwały, w tym uchwały budżetowe, obwieszczenia  

i ogłoszenia. 

Od początku kadencji Rada funkcjonuje w niezmienionym składzie. Informacja na temat 

frekwencji na posiedzeniach – w załączeniu.  

Na sesjach i komisjach radni składali szereg interpelacji i zapytań. Interpelacji było łącznie  

w 2018 i 2019 r. - 19, zapytań – 14. Na wszystkie interpelacje i zapytania udzielono odpowiedzi. 

Wszystkie zostały zamieszczone na Biuletynie Informacji Publicznej. Wnioski dotyczyły w 

szczególności: inwestycji i remontów drogowych, szkół, szpitala powiatowego, internetu 

szerokopasmowego, składowania ziemi z budowy obwodnicy itd.   

Na wspólnych posiedzeniach komisji omawiano głównie materiały sesyjne. Analizowano 

sytuację finansową powiatu, możliwości inwestycyjne. Jednym z najczęstszych tematów 

wspólnych posiedzeń była sytuacja finansowa, organizacyjna i kadrowa Szpitala Powiatowego.  

W lutym 2019 r. odbyło się uroczyste przekazanie do użytku budynku oddziału chirurgicznego 

Szpitala Powiatowego po przebudowie i modernizacji. Na inwestycję, która kosztowała łącznie 

ponad 8 mln zł, mieszkańcy czekali od wielu lat. Stanowiła ona duże obciążenie dla 

niewielkiego budżetu powiatu. Ponadto, zrealizowano przebudowę drogi powiatowej na 

odcinku Tereszewo – Partęczyny. Rozpoczęto realizację Termomodernizacji budynku 

użyteczności publicznej położonego przy ul. Skrajnej 1 w Pacółtowie. Inwestycje były 

realizowane ze wsparciem środków unijnych oraz budżetu państwa. Podkreślić należy także 

udział finansowy gmin. Dodatkowe środki na realizację projektów pozyskują także jednostki 

organizacyjne powiatu, w szczególności Powiatowy Urząd Pracy oraz szkoły 

ponadgimnazjalne. 



18 marca 2019 r. zorganizowano objazd dróg powiatowych. W trakcie objazdu informacji 

udzielała Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Joanna Robaczewska. W międzyczasie radni 

spotkali się z ówczesnym Przewodniczącym Rady Powiatowej Warmińsko – Mazurskiej Izby 

Rolniczej, a obecnym Posłem na Sejm RP - Zbigniewem Ziejewskim oraz Wójtem Gminy 

Grodziczno - Tomaszem Szczepańskim. Na spotkaniach omawiano sprawy związane  

z remontami dróg, możliwościami aplikowania o środki z Funduszu Dróg Samorządowych itd.  

Radni przejechali przez wszystkie gminy powiatu, łącznie ponad 210 kilometrów, z tego ok. 

160 kilometrów drogami powiatowymi. 

W dniach 2-6 czerwca 2019 r. gościliśmy w powiecie przedstawicieli partnerskiego powiatu 

Oldenburg. 

Podsumowując, pierwszy rok kadencji należy ocenić pozytywnie. Cieszy fakt, że mimo różnic 

poglądów i opinii, udaje nam się porozumieć w sprawach istotnych dla powiatu. Mam nadzieję, 

że tak będzie również w kolejnych latach.   
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